
RURAL HIPOTECARIO X Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

30/09/2023

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 196.261,10 96.331.978,80  96.135.717,70 1.950  30,22  30,21  28,06 110  49,64  30,19 30,15 1.944  34,740 34,790Andalucía / Andalucia

 47.678,08 31.060.510,51  31.012.832,43 494  7,66  9,74  6,38 25  12,06  9,74 7,66 494  34,953 34,955Aragón / Aragon

 6.630,13 14.192.204,61  14.185.574,48 291  4,51  4,45  2,04 8  1,68  4,45 4,51 291  30,539 30,548Asturias / Asturias

 748,87 8.441.433,44  8.440.684,57 161  2,49  2,65  1,02 4  0,19  2,65 2,50 161  36,115 36,118Canarias / Canary Islands

 0,00 65.496,58  65.496,58 2  0,03  0,02  0,00 0  0,00  0,02 0,03 2  15,769 15,769Cantabria / Cantabria

 4.502,47 6.180.774,33  6.176.271,86 158  2,45  1,94  1,79 7  1,14  1,94 2,45 158  31,220 31,237Castilla y León / Castilla-Leon

 361,40 499.666,99  499.305,59 7  0,11  0,16  0,26 1  0,09  0,16 0,11 7  41,162 41,194Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 5.996,59 7.014.467,15  7.008.470,56 120  1,86  2,20  4,08 16  1,52  2,20 1,86 120  33,223 33,259Cataluña / Catalonia

 100.584,95 103.386.494,75  103.285.909,80 2.407  37,30  32,42  46,17 181  25,44  32,43 37,34 2.407  30,920 30,941Comunidad Valenciana / Valencia

 1.713,65 7.408.581,71  7.406.868,06 198  3,07  2,32  1,79 7  0,43  2,33 3,07 198  36,433 36,441Extremadura / Extremadura

 0,00 396.944,16  396.944,16 10  0,15  0,12  0,00 0  0,00  0,12 0,16 10  34,787 34,787Galicia / Galicia

 3.609,50 7.805.609,49  7.801.999,99 90  1,39  2,45  2,30 9  0,91  2,45 1,40 90  36,884 36,892Islas Baleares / Balearic Islands

 2.062,66 5.449.111,97  5.447.049,31 93  1,44  1,71  0,77 3  0,52  1,71 1,44 93  36,231 36,246La Rioja / La Rioja

 0,00 1.590.489,60  1.590.489,60 26  0,40  0,50  0,00 0  0,00  0,50 0,40 26  33,225 33,225Madrid / Madrid

 0,00 825.408,09  825.408,09 9  0,14  0,26  0,00 0  0,00  0,26 0,14 9  35,809 35,809Murcia / Murcia

 15.235,15 17.958.543,05  17.943.307,90 317  4,91  5,63  3,32 13  3,85  5,63 4,92 317  36,010 36,037Navarra / Navarra

 9.957,15 10.252.943,17  10.242.986,02 120  1,86  3,22  2,04 8  2,52  3,22 1,86 120  41,068 41,078País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 318.860.658,40 6.453

 275.971,47
 30,72

 49.412,78

 395.341,70 392

 1.008,52
 0,23

 36.933,50

 318.465.316,70 6.447

 49.397,44
 30,72

 275.971,47

 33,663 33,690
 26,579 26,619
 0,000 0,019

 70,764 70,764

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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